
TERÇA-FEIRA, 02 DE JULHO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2717

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

EXTRATO DO CONTRATO Nº 180603/2024

Inexigibilidade nº 28/2024

Processo nº 401165/2024

Espécie: Contrato nº 180603/2024, firmado em 18/06/2024; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: MARIA ANUNCIADA DA SILVA SOARES , inscrita no CPF/MF sob o nº. 047.598.314-95; Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
PARA AS INSTALAÇÕES DA UBS DE FORTALEZA, TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DE ATENDIMENTO MÉDICO À POPULAÇÃO 
LOCAL.; Amparo: Inexigibilidade 28/2024; Processo: 401165/2024; Fundamentação Legal: Lei 14.133/2021, Art. 74, III, c (PNCP) Vigência: 
de 18/06/2024 a 18/06/2025; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária:08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ação: 2022 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA

Função: 10 - SAÚDE

Sub-Função: 301 - ATENÇÃO BÁSICA

Programa: 0009 - ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

Natureza: 3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

Fonte de Recurso: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos 
de Saúde

Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: 8.400,00 (oito mil e quatrocentos  reais  ); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, 
pelo Contratado, MARIA ANUNCIADA DA SILVA SOARES .

Nova Cruz/RN, 18 de junho de 2024.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

======================================================================================================

EXTRATO DO CONTRATO Nº 180601/2024

Inexigibilidade nº 26/2024

Processo nº 401163/2024

Espécie: Contrato nº 180601/2024, firmado em 18/06/2024; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: ERINALDO DO CARMO DE OLIVEIRA, inscrita no CPF/MF sob o nº. 012.684.114-42; Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL COMO 
PONTO DE APOIO PARA A UBS DE PRIMEIRA LAGOA, NA COMUNIDADE DE CAPIM AÇU, TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DE 
ATENDIMENTO MÉDICO À POPULAÇÃO LOCAL; Amparo: Inexigibilidade 26/2024; Processo: 401163/2024; Fundamentação Legal: Lei 
14.133/2021, Art. 74, III, c (PNCP) Vigência: de 18/06/2024 a 18/06/2025; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária:08.001 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE

Ação: 2022 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA

Função: 10 - SAÚDE

Sub-Função: 301 - ATENÇÃO BÁSICA

Programa: 0009 - ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

Natureza: 3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

Fonte de Recurso: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos 
de Saúde

Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, 
pelo Contratado, ERINALDO DO CARMO DE OLIVEIRA.

Nova Cruz/RN, 18 de junho de 2024.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal


